35 112. *Ritter Gerhard Herr von Blankenheim erhält vom Erzbischof
 Balduin auf Lebenszeit, nicht lebensweise, sondern auf andere
 genauer bezeichnete Art, gewisse Einkünfte des SPetershofes zu
 Neumagen [dessen Verfassung und Ertrag kurz verzeichnet werden]
 sowie die erzstiftische Burg bei Neumagen gegen Kaution unter*

der Verpflichtung der obersten Verwaltung des Hofes, der Verteidigung, Instandsetzung und Offenhaltung der Burg für den Erzbischof, wie überhaupt des Kriegsdienstes nach Lehenrecht. 1325 September 19.

Abschr. 14. Jhs. Trier Stadtbibl. Bald. Kesselst. S. 585 und neuere Abschr. Beyers Koblenz St. A. Reg. Dominicus S. 274; Töpfer UB. 1 No. 189.

Nos Gerardus dominus de Blankenheim¹ miles notum facimus universis, quod reverendus in Christo pater et dominus noster dominus *Baldewinus* archiepiscopus Treverensis turrin ipsius cum eius fossato et ambitu apud Nîmagium² necnon ibidem curiam suam dictam vulgariter curiam sancti Petri³ ad prefatum dominum archiepiscopum et eius ecclesiam Treverensem spectantes nobis concessit gratiose ad dies vite nostre et non ultra. In qua curia dominus archiepiscopus Treverensis officiatum seu villicum facit: et habet septem scabinos in eadem curia, videlicet duos in Boveriis superiori⁴, duos in Drona⁵ et tres in Nîmagio commorantes, et quotiens eorundem scabinorum aliquis decedit vel deficit, alii conscabini de voluntate et consensu domini Treverensis vel sui officii eligunt de hominibus domini Treverensis alium, quem compellit dominus ad recipiendum scabinatum: alioquin si nollet recipere scabinatum, privaret eum bonis, que a domino Treverensi habet, nullus hominum dicte curie conveniri vel ad iudicium trahi debet sive potest²⁰ extra eandem curiam pro quacumque causa, sed qui vult aliquem ipsorum impetere, in ipsa curia coram officiato sive villico domini Treverensis ibidem impetat ipsum, salva tamen alta iurisdictione, que semper spectavit et spectat ad dominum Treverensem solum, item habet dominus Treverensis de ipsa curia in redditibus annuis: in censibus circa tres carr. vini: item de precaria²⁵ apud Boveriis viginti unam amas et unam lagenam (et 4 lagene faciunt amam unam, et 8 sext. faciunt lagenam): et ibidem in pecunia quatuor lb. 12 d. Treverenses: apud Dronam 6 amas et unam lagenam et viginti quinque s.:

¹⁾ *Blankenheim, 3c. Die Herren von Blankenheim besaßen Einfluss eigentlich mehr in der Kölner Diöcese. Man vgl. Lac. UB. 2, 711, 1278: Gerhard Herr zu Blankenheim wird Kölnischer Lehusmann gegen eine Rente von 25 mr. zu Zingsheim und Weyer [dieses Lehen wird dann 1300 März 14, Lac. UB. 3, 4, um 300 mr. vermehrt] und Lac. UB. 3, 214, 1326: Gerhard Herr von Blankenheim wird Bürger der Stadt Köln gegen ein Jahresmannsgeld von 40 mr. und die Verpflichtung eventuellder Hilfeleistung mit 5 Rittern und 10 Knappen. — Zu dem Schicksal des oben abgedr. Neumagener Vertrags vgl. a) *Or. Koblenz St. A., registriert bei Töpfer UB.*

1 No. 274: Arnold von Blankenheim, Propst von SSorraes-Maestricht, bekennt, dass ihm³⁰ Erzbischof Balduin die Veste Neumagen auf Lebenszeit verlichen hat, 1352 Mai 29 [eine Urkunde dieses Arnold von 1354 noch bei Boos Eufalia 4, 52], und b) Revers des Nicholus von Humolstein für die Veste³⁵ Neumagen auf Lebenszeit, 1355 October 3, gedr. Houth. Hist. 2, 188: Töpfer UB. 1 No. 284.

²⁾ *Neumagen an der Mosel, Sc.*

³⁾ *Vgl. das Weistum bei Grimm 2, 328.*⁴⁰

⁴⁾ *bei Neumagen, vgl. MR. UB. 3, No. 452, 1232: No. 795, 1244.*

⁵⁾ *Thron u. Neumagen, Sc.*

apud Nûmagium 2 carr. quinque amas sex sext. cum dimidio et tres lb. quinque s. Treverenses: et una situla in Zweinbechin¹. que cedere solet scabinis. item est ibidem molendinum, quod tenebimur in bonis edificiis conservare. nec homines diete curie alibi molere debent. item de quibusdam
5 areis solvuntur undecim mbr. avene parve mesure. que extendunt se ad septem mbr. magne mesure. item cedunt ibidem 50 pulli. item de quodam iure dicto voitscherf decem s. quinque d.: item de eodem iure in obolis quatuor s. item in Nûmagio homines, qui dicta iura tenentur, secundum gratiam domini Trevirensis tenentur servire servitia dicta vroidage. et domi-
10 nus Trevirensis est ibidem super homines predictos superior dominus feodalis et advocatus. salvis aliis redditibus iuribus consuetudinibus eiusdem curie ulterioribus secundum quod in bonis inventum fuerit et per iudicium scabinorum in eadem. Tenemur insuper hanc curiam circa homines et bona ad ipsam pertinentia in iuribus suis prescriptis conservare et nullo modo
15 aliquid novi eis imponere vel eius iura deteriorare, sed recuperare bona ipsius indebite alienata. ubicumque ea poterimus invenire (et hoc faciemus diligenter inquiri): et easdem turrim curiam homines bona defendere contra quoscunque eos invadere vel vexare volentes aut vexantes nostris periculis sumptibus et expensis. si et quotiens fuerit oportum. nec poterimus ullo
20 unquam tempore dictas turrim ac curiam homines et bona ipsius in parte vel in toto alii vel aliis locare infeodare impignorare vendere distrahere aut alienare ad tempus vel ad vitam alicuius aut alio quocunque modo. Verum quia prefatus dominus archiepiscopus fructus et redditus quoad usufructum de ipsis turri et curia provenientes nobis liberaliter donavit tempore
25 vite nostre percipiendos et in usus nostros convertendos. tenebimur ipsi domino archiepiscopo et ecclesiae sue ratione dictorum bonorum servire in armis et alias, sicut tenemur de feodis. que ab ipso domino archiepiscopo tenemus. quamvis predictae turris et curia non sint nobis feodaliter sed modo. ut premittitur, concessa simpliciter ab eodem. sic quod nec frater noster germanus nec nostra
30 collateralis nec aliquis nostrorum successorum heredum vel consanguineorum /S. 586/ nostrorum potest vel debet in vita nostra vel post mortem nostram in dictis turri et curia hominibus et bonis ipsius quicquam iuris sibi quocunque titulo vendicare; sed post obitum nostrum statim absque alicuius contradictione predictae turris et curia cum hominibus bonis et omnibus suis
35 pertinentiis ad dominum archiepiscopum Treverensem aut eius ecclesiam Treverensem vacante sede libera et soluta prorsus ab omni obligatione et impetitione devolventur. et ipsi eas poterunt in instanti apprehendere cum omnibus eorum iuribus absque impedimento cuiuscunque. Arbitramur insuper et obligamus omnia bona nostra mobilia et immobilia titulo pignoris seu nomine
40 ypothece. ita quod ipse dominus archiepiscopus Treverensis pro tempore vel eius ecclesia Treverensis ad ea recursum habeant super dampnis, si que in vita vel morte nostra invenerint vel inventa fuerint ratione deteriorationis

¹) Hof Zweibach bei Neumagen. Sc.

eiuscumque dietarum turris et curie, quousque de dampnis huiusmodi eis fuerit satisfactum, turrim etiam eiusdem domini archiepiscopi predictam cum suo fossato et ambitu nobis etiam ad dies vite nostre concessam debemus semper in bonis edificiis conservare: et erit omni tempore prefato domino archiepiscopo et suis contra omnes cuiuscumque dignitatis vel status apperibilis ad invandum se in armis vel sine necnon etiam ad hospitandum in ea pro omni eius libito voluntatis, eligimus etiam sponte, quodsi per nos vel alios aliquo modo instaremus, quod dicta curia vel turris nostris successoribus vel aliis post nostrum obitum in pignore vel alias qualitercumque remaneret aut si ullo unquam tempore fecerimus contra prefatum dominum archiepiscopum aut eius ecclesiam Treverensem, quod statim cadamus et ab omni iure nobis in curia et turri domini archiepiscopi predictis competenti, et ipsi statim ad dominum archiepiscopum et eius ecclesiam Treverensem libere devolventur contradictione nostra vel cuiuslibet alterius non obstante. Premissa omnia et singula prefato domino archiepiscopo Trevirorum et eius ecclesie Treverensi ac ipsius domini Treverensis successoribus per iuramentum nostrum et fidem nostram corporalem in vi iuramenti absque dolo et fraude promittimus fideliter observare et etiam adimplere, et nos Anna uxor prefati domini Gerardi premissa omnia et singula vera esse confitemur, et promittimus premissa omnia et singula inviolabiliter observare.

In quorum omnium testimonium nos Gerardus et Anna coniuges predicti sigilla nostra una cum sigillis spectabilium et nobilium virorum dominorum Gerardi comitis Iuliacensis Arnoldi domini de Blankenheim fratris nostri germani predicti Wilhelmi domini de Manderscheit ac Iohannis de Humoltstein advocati militum ad preces nostras presentibus appensis recognoscimus hiis litteris appendisse, nos vero Gerardus comes Arnoldus Wilhelmus et Iohannes prenominati sigilla nostra ad preces dictorum domini Gerardi et Anne coniugum et in testimonium veritatis omnium et singulorum suprascriptorum confitemur presentibus litteris appendisse. Datum anno domini M. ccc. xxv. die xix^a mensis septembris.

113. *Ritter Heinrich von Hüchelhofen und seine Ehefrau Agnes empfangen den Hof Cumbe zu Adendorf vom Erzbischof Baldwin zu Lehnrecht und geben eine möglichst genaue Beschreibung der zu ihm gehörigen Nutzungen und Rechte. 1325 November 15.*
Or. Koblenz St. A. Adendorf. Von den 3 Siegeln fehlt das des Heinrich von Hüchelhofen, die beiden andern, rund, hängen zerlegt an Pgt.streifen.

Universis presentes litteras visuris et audituris nos Henricus de Hugilhoven¹ miles et Agnes eius collateralis legitima notum facimus imperpetuum, quod nos curiam vulgariter dictam Cumbe, sitam infra villam dictam Adindorp²

¹) Hüchelhofen, Kreis Bergheim.

²) Adendorf, sü. Mecklenb. 2c.

ex opposito ecclesie ibidem. Coloniensis diocesis. antiquitus spectantem ad hospitale ecclesie sancti Petri Treverensis¹, ad quam spectat decima totius parrochie de Adindorp una cum aliis iuribus sive bonis infrascriptis (et est eadem curia in terram arabilem nunc conversa) recepimus et recipimus per
 5 presentes ac recepisse recognoscimus nos a reverendo in Christo patre et domino nostro domino Baldewino Treverorum archiepiscopo suo et ecclesie sue Treverensis nomine iure feodi ligii cum onere fidelitatis iuramentis et servitiis in talibus feodis debitis de consuetudine et de iure per nos et heredes nostros legitimos. et gratiose ex concessione prefati domini nostri . . . Baldewini
 10 archiepiscopi in defectu masculi coniugum nostrum² seu heredum nostrorum per femellam sive feminam et in eorundem defectu per proximiozem de linea consanguinitatis mei Henrici predicti perpetuo recipiendam et tenendam, prout superius est expressum. promittimus etiam. quod nos et nostri heredes prefata seu alia bona. que ab eadem ecclesia Treverensi habemus vel habebimus. alii
 15 vel aliis in toto vel in parte non infeodabimus nec alienabimus quomodolibet in futurum.

Primo ad eandem curiam suprascriptam pertinent due partes decime universe parrochie in Adindorp. et tertia est pastoris ibidem; preterea quedam parva decima dicta vulgariter erüppilzeinde est extracta de maiori decima predicta. quam tenemus ab ecclesia sancti Gereonis Coloniensis,
 20 sed quo iure teneat ipsam. ignoramus. item pertinent ad decimam eandem maiorem quedam speciales decime extra parrochiam predictam. item spectant in eandem curiam tres mansus tam terre arabilis quam pratorum. pro quolibet mansu sexaginta iurnales. item habentur ab ipsa curia novem beneficia cum dimidio. vulgariter dicta lein. quorum beneficiorum possessores dicuntur lien
 25 et ibunt in curiam predictam zû dinge inde zû ringe et solvunt iura. que kurmeide sive bestehoift appellantur: et quodlibet beneficiorum istorum habet et habebit aream unam infra parrochiam predictam et solvit duos s. pro censu annuatim: post mortem vero alicuius possessoris eorundem beneficiorum dominus curie ad gratiam sive ad placitum suum potest beneficium tale
 30 vacans porrigere sive concedere heredibus decedentis. et est sciendum. quod predictorum beneficiorum duo cum dimidio ab antiquo alienata sunt a curia nec per nos possunt inveniri. item solvuntur in dictam curiam quatuor s. censuum de quibusdam vineis in Wadinheim². item quinque s. censuum de quibusdam silvis prope Adindorp sitis. et appellantur Werbusch: que tamen
 35 silve et vinee predictae et unum beneficium predictorum cum dimidio per nos et nostros antecessores noviter sunt empta. de quibus eadem iura curie recognoscimus. que illi tenebantur. qui prius ea possidebant. item de quibusdam vineis apud Bagheim³ tres s. censuum solvuntur in curiam predictam.

a) Die Urkunde hat für diese Form stets nostrorum.

40 1) Am 12. Juni 1215 vererblehnt Erzbischof Theoderich von Trier den Hof an Jacob von Tomburg; MR. UB. 3 No. 32.

2) Wadinheim, ssö. Adendorf im Alrthal unterhalb Neuenahr, 2f.

3) Bachem w. Ahrceller am rechten Ahrufer, 2f.

item in Einzvelt¹ duodecim d. cum uno s. vini et unus panis valens unum d., et vadunt zû dinge inde zû ringe in ipsam curiam. item de quibusdam bonis in Dreise apud Rimezheim² quidecim d. cum dimidio mlr. tritici et ius, quod curmeide sive bestehoift appellatur. item septuaginta pulli tam caponum quam gallinarum et anserum. et infra sex s. in diversis locis parvorum censuum. item pertinent ad eandem curiam quidam homines capitales solventes quilibet eorum duos d. annuatim. et ibunt in curiam zû dinge inde zû ringe, et solvunt curmeiden in morte eorum. item molendinum unum solvens singulis annis decem mlr. siliginis. et possessores eiusdem molendini ibunt zû dinge inde zû ringe in eandem curiam. preterea recognoscimus. 10 quod ius patronatus dicte ecclesie de Adindorp pertinet ad dominum . . prepositum ecclesie Treverensis; cetera vero omnia iura dicte curie. si aliqua essent nunc oblivioni tradita. diligenter investigabimus iuxta posse nostrum citius quod poterimus. per nos vel alios. et ea redigi faciemus in scriptis. et per nos ac heredes nostros perpetuo fideliter servabuntur, quia super hoc 15 ego Henricus iuramentum prestiti corporale domino Treverensi archiepiscopo supradicto.

In quorum omnium testimonium et perpetuam firmitatem ego Henricus predictus miles sigillum meum hiis litteris appendi: et quia ego Agnes predicta sigillo proprio careo. nos Henricus et Agnes coniuges predicti sigilla 20 ecclesie maioris Treverensis et spectabilis viri domini Wilhelmi . . comitis de Nuenare eidem litteris rogavimus apponi. et nos . . capitulum ecclesie Treverensis ecclesie nostre sigillum. nos vero Wilhelmus comes de Nuenare prenomiatus sigillum nostrum ad preces prefatorum Henrici et Agnetis coniugum recognoscimus presentibus litteris appendisse in testimonium veritatis omnium premissorum. 25 Datum anno domini millesimo trecentesimo viceesimo quinto quintodecimo die mensis novembris.

114. *Die Pachtbedingungen für den Hof Cumbe zu Adendorf werden nach Beilegung der Streitigkeiten zwischen dem Ritter Heinrich von Hüchelhofen und dem Trierer Domkapitel von Neuem geregelt; zugleich wird ein Ablösungsmodus für die jährliche Pachtsumme durch Ueberweisung von Grunderwerb jenseits des Elzbaches an das Domkapitel festgesetzt, worauf statt des bisherigen kombinierten Lehn- und Pachtverhältnisses nur noch das Lehnverhältniss des Hofes aufrecht erhalten werden soll. 1325 November 15.* 30

Or. Koblenz St. A. Adendorf. Von den an Pgt.streifen hängenden Siegeln nur das des Erzbischofs von Köln [grün, spitzoval] zum Teil erhalten. Ein Dapflon ist identisch, nur wird die Besiegung durch Baldwin Erzbischof von Trier bewundert. Dabei sind die Worte: Baldewini sancte Treverensis und später Bal-

¹) ? Inselft oberhalb Bonn [Einazfelt]; vgl. *MR. UB. 1 No. 120, 886.* ²) Reimerzheim, zwischen Cuchenheim und Ahrweiler w. Adendorf. 2c.

dewinus auf Rasur geschrieben, während die Worte sacri imperii per Galliam archicancellarii schon ursprünglich standen. An diesem Diptum hängt an Pgt-streifen das spitzorale grüne Siegel des Erzbischofs von Trier mit Rücksiegel etwas defect, und nur noch ein Rest des runden roten Siegels Heinrichs von Hühelhofen. Reg. Goetz Reg. der Erzb. S. 71.

Universis presentes litteras visuris et auditoris ego Henricus de Hugilhoven miles Coloniensis diocesis notum facio, quod super omni questione controversa et discordia hactenus habitis inter venerabiles viros dominos . . prepositum . . decanum totumque . . capitulum ecclesie Treverensis ex una parte et me Henricum militem predictum ex altera, et specialiter super quibusdam bonis sitis in villa de Adindorp diete Coloniensis diocesis, videlicet curte vulgariter dicta Cumbe cum universis attinentiis eiusdem ac duabus partibus decime ville predictae, quam ego Henricus a longe retroactis temporibus et predecessores mei habebamus et pro annuo censu possidebamus ab hospitali sancti Petri ecclesie Treverensis supradictae; et super omni lite et causa occasione predictae dissensionis habitis: et super omnibus querelis et expensis ortis ob easdem per me vel meos amicos: a precipue super censibus et pensionibus non solutis de bonis antedictis: item et si in fraudem vel dolum contra prefatos dominos ac hospitale predictum exceptis predictis per me quicquam fuerit commissum, hoc ipsi domini conscientie mee reliquerunt usque in presentem diem: sumus concordati reconciliati pacificati et compositi plene et integraliter in hunc modum:

Videlicet quod ego Henricus de Hugilhoven miles predictus et Agnes uxor mea legitima ac nostri heredes tam viri quam femine de linea consanguinitatis nobis proximiores curtem predictam ac decimam ville predictae cum universis eius attinentiis et bonis ad eandem spectantibus tenebimus et possidebimus ab eisdem dominis . . preposito . . decano et capitulo et ecclesia eorum Treverensi ac eorum hospitali predicto perpetuis temporibus pacifice et quiete, sic quod nos coniuges et nostri heredes ex nunc in antea pro annuo censu decem mr. Coloniensis pagamenti annis singulis in festo palmarum dabimus et persolvemus et easdem in civitate Treverensi . . magistro seu pensionario dicti hospitalis pro tempore existenti aut ipsi hospitali presentabimus et assignabimus; hoc adiecto, quod si nos coniuges seu nostri heredes dictum censum dicta die anno quolibet non persolveremus, sed in hoc negligentes essemus seu protraheremus ultra quindenam post dictum terminum solvere eundem, extunc ipsa quindenam lapsa post eundem terminum nos coniuges et nostri successores seu heredes nomine pene una cum dicto censu decem mr. ipsis dominis aut hospitali predicto singulis quindenis ante lapsum anni a termino census predicti persolvendi computandis singulas quinque mr. dicti pagamenti solvere tenebimur, si vero post lapsum anni predicti huiusmodi censum una cum pecunia pro pena ut est dictum debita non persolverimus, extunc eo ipso ipsi domini predicti de huiusmodi bonis se intromittere poterunt contradictione nostrum^a coniugum heredumque nostrorum non obstante,

a) nostrorum; so regelmässig für die Form nostrum als Gen. Plur.

donec de censu et penis predictis in totum et ad plenum fuerit prefatis dominis ecclesieque eorum seu hospitali predicto satisfactum ex parte nostrum coniugum seu heredum nostrorum. et quamprimum nos coniuges vel nostri heredes. postquam ipsi domini se intromiserint de bonis autedictis. ipsis de predictis censu et penis ad plenum satisfecerimus. extunc dicta bona cum omnibus suis pertinentiis ad nos et nostros heredes libere revertentur. condictum est etiam. quod si nos coniuges seu nostrum heredes aut quicumque alius ex parte nostrorum predictos dominos seu eorum nuntios impediverimus. quominus ipsi se de bonis predictis intromittere valerent. ut est dictum. et ipsi ex hoc expensas aliquas facerent. de quibus nos dicti coniuges seu nostri heredes sicut de censu et penis predictis eisdem tenebimur satisfacere: nec nos de ipsis bonis intromitemus. quousque eisdem dominis de expensis predictis fuerit plenarie satisfactum. premissis vero omnibus sic inter nos concorditer ordinatis et perpetuo duraturis ius tamen patronatus ecclesie parochialis in Adindorp eisdem dominis reservamus. sic quando et quotiens ipsam vacare contigerit. dominus . . . prepositus ecclesie Treverensis predictus . . . archidiacono loci personam idoneam presentabit ad eandem. demum inter dictos dominos et nos coniuges est condictum. quod quandoecumque nos vel nostri heredes redditus decem mr. dicti pagamenti citra fluvium Elze¹ versus Treverim comparaverimus. ut eosdem redditus predictis dominis vel dicto hospitali bene demonstraverimus. extunc dicta bona in Adindorp tenebimus et possidebimus libere et hereditarie absque solutione decem mr. predictarum: et nichil eisdem dominis vel hospitali predicto ultra de eisdem bonis facere tenebimur. et dictis decem mr. redditibus prefatis dominis per nos vel nostros heredes sic comparatis et demonstratis ut. est dictum. dabunt ipsi domini predicti nobis coniugibus prenomminatis vel nostris heredibus litteras suas patentes. quod a solutione census aut iuris cuiuscumque ipsis [et] hospitali eorum de dictis bonis in Adindorp facienda simus liberi et absoluti: et quod deinceps nichil prefatis dominis vel dicto hospitali de eisdem facere teneamur in futurum. salvo tamen quod dicta bona de cetero iure feodi a domino . . . archiepiscopo Treverensi ac eius ecclesia tenebimus et possidebimus. prout in litteris ipsius domini Treverensis et nostris plenius continetur²: renuntiantes in premissis omni exceptioni doli metus sive deceptionis cuiuscumque et specialiter restitutionis in integrum ac omni auxilio iuris canonici aut civilis. quod nobis contra premissa competere posset quoquomodo ac iuri dicenti³ generalem renuntiationem non valere.

In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem sigillum reverendi in Christo patris ac domini domini Henrici sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopi sacri imperii per Italiam archicancellarii una cum sigillo mei Henrici predicti. quo ego Agnes uxor eius sum contenta. presentibus sunt appensa. 40

¹) Der Elzbach entspringt in der Gegend von Kelberg s. Adenan, läuft zunächst bei Mon-

realöstlich, dann in sü. Richtung w. Münstermaifeld vorüber bei Mosellern in die Mosel.
²) Vgl. die vorhergehende Urkunde No. 113.

et nos Henricus dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus predictus sigillum nostrum ad preces dictorum coniugum una cum sigillo ipsius Henrici hiis litteris duximus apponendum in testimonium omnium premissorum.

Datum anno domini millesimo trecentesimo vicesimo quinto quintodecimo die
5 mensis novembris.

115. *Vergleich zwischen Edelknecht Jacob Herr in Monclair und SMatheis über die Vogteirechte des ersteren im Matheiser Hofe zu Kahren. 1326 November 25.*

Abscr. 18. Jhs. Trier Stadtbibl. Hds. No. 1657. Chartularium San-Mathieorum S. 611.

10 Ego Iacobus dominus in Monkler¹ armiger notum facio universis praesentibus et futuris, quod advocatiam de Karn² tenui et teneo et praedecessores mei tenuerunt in feudum a domino abbate et conventu monasterii sancti Matthiae extra muros Treverenses, seu de ipso monasterio, abbasque et conventus dicti monasterii fuerunt et sunt veri domini fundi dictae villae et
15 omnium attinentiarum eius, nihilque iuris in illa dicta villa et eius attinentiis ac hominibus ibidem me recognosco habere, praeter ius advocatiae, de quo ego et mei successores erimus contenti, et ne inter me meosque successores ac ipsos abbatem et conventum imposterum aliqua discordia super iuribus dictae villae valeat oriri, iura dictorum religiosorum in dicta villa et eius attinentiis
20 duxi praesentibus exprimenda:

1. Silvae altae seu magnae universae dictae villae attinentes sine omni exceptione sunt dominorum abbatis et conventus praedictorum, nec aliquis hominum [S. 612] dictae villae vel alius secabit in eis ligna sine licentia abbatis et conventus praedictorum, quodsi homines ipsius villae indiguerint
25 lignis pro aedificiis suis in dicta villa, petent ab abbate dicti monasterii vel eius villico ibidem, et ligna eis necessaria ad aedificia sua non debent denegari: si vero aliquis hominum dictae villae vel alius secaverit ligna non petita et obtenta licentia, ab abbate dicti monasterii vel illius villico tenebitur ad emendam sexaginta s. Trevirensium d., de qua dominis abbati et conventui
30 duae partes cedent et tertia pars advocato. 2. Item nemora, quae dicuntur rodebusch, spectant ad abbatem et conventum praedictos, quae homines dictae villae pro iure, quod dicitur medeme, colere possunt et recipere a villico ibidem pro iuribus consuetis. 3. Item si aliquis violentiam vel iniuriam fecerit in dicta villa, tenebitur ad emendam secundum sententiam
35 scabinorum ibidem, de qua duae partes cedent abbati et conventui dicti monasterii et tertia pars cedet advocato. 4. Item pratum dictum bruele pleno iure spectat ad dictos abbatem et conventum, nec aliquis in dicto prato sibi aliquid iuris vendicare poterit vel debet. 5. Item omnes agri

1) *Burg Montclair an der Saar bei Mettlach.*
40 10. 11c; noch jetzt romanische Ruinen,

Abbildung bei von Briesen G. d. Kr. Merzig
zu S. 100.

2) *Kahren sw. Saarburg; 10c.*

sive haeredes¹, qui pro censu neglecto vel non soluto ceciderint in futurum, quod dicitur vroenende erunt et devolventur ad manus dictorum religiosorum, et ipsi poterunt ea per se vel alium colere aratro suo, quod si homines praedicti vel eorum haeredes, vel aliquis alius voluerint dicta bona liberare [S. 613], quod dicitur entfroeuen, hoc facere [debeant] in praesentia dominorum abbatis et conventus et advocati soluto ante omnia censu neglecto et emenda, quando-
cunque volent, usque ad proximiorum haereditatem secundum consuetudinem dictae villae.

6. Item villicum et forestarium dictae villae abbas et conventus dicti monasterii ponent et deponent pro sua voluntate, quos etiam advocatus non poterit nec debet in aliquo gravare vel exactionare: quod si villicus ipsi advocato faceret iniuriam, tunc abbas dicti monasterii requisitus aliquem idoneum constituet in locum villici, qui secundum sententiam scabinorum ibidem de dicto villico faciet iustitiam advocato.

7. Item abbas et conventus in dicta villa habent placita, et analia placita per se vel per villicum aut nuntium suum tenebunt, alia vero placita villicus in dicta villa tenere debet et iudicare secundum sententiam scabinorum: quos etiam scabinos abbas dicti monasterii constituet et faciet ponet et deponet: et quidquid de emendis cesserit, duas partes habebunt abbas et conventus et tertiam partem advocatus.

8. Item placitis annalibus nuntius advocati interesse debet, et non alio tempore, nisi vocatus ab abbate vel eius villico.

9. Item si aliquis commorans in dicta villa fugit vel recedit ab ea alibi moraturus, duae partes honorum suorum mobilium cedent abbati et conventui dicti monasterii et tertia pars advocato.

10. Item quodcumque abbas voluerit precariare, quod dicitur schaffen, homines dictae villae, hoc faciet, prout ibidem fuit et est consuetum, et scabini dictae villae ad requisitionem advocati ponent precariam seu schaff secundum consuetudinem villae.

11. Item mansus quidam, qui dicitur acht, situs est in Ripendingen², quem tenuit Henricus de Broestorf ab abbate et conventu praedictis pro censu annuo triginta d., quem censum de caetero persolvit, vel mansum dimittet.

12. Item est apud Keriche³ mansus unus sive achte, qui spectat ad advocatum: et si aliquis ipsos abbatem et conventum super dicto manso impetierit, de hoc ipsos advocatus relevabit.